
Kolo 1
 1. Klasické 6×6  2 b

 2. Klasické 6×6  2 b

 3. Klasické 6×6  2 b

 4. Klasické 6×6  2 b

 5. Klasické 6×6  2 b

 6. Klasické 6×6  2 b

 7. Klasické 9×9 15 b

 8. Klasické 9×9 25 b

 9. Sudé 18 b

10. Liché 21 b

11. Malá-střední-velká 11 b

12. Extraregiony 30 b

13. Děravé 22 b

14. Čtveřice 16 b

15. Součtové (killer) 30 b

16. Rozdílovka 23 b

17. Římské (XV) 35 b

18. Teploměry 50 b

19. Sousledné 6×6  5 b

20. Mrakodrapy 33 b 

21. Nepravidelné 6×6  5 b

22. Šťastná sedmička  5 b

23. Dvanáctka (12×12) 65 b

Mistrovství akademiků
v řešení sudoku

Mistrovství akademiků Brno, 14. listopadu 2015

jméno: ________________________   body: _____

HALAS

Hráčská asociace

logických her a sudoku

www.sudokualogika.cz



1. až 6. Klasické sudoku

Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se neopakovala              
v žádném řádku, sloupci, ani v tučně ohraničených oblastech.3 6

2 5

1 4

2b2b

2b2b

2b2b

Mistrovství akademiků Brno, 14. listopadu 2015

      

   4  6

  2   5

 1   3  

   6   

2      

     4

 5  3   

  6  2  

1 3     

    6  

  2    

4   6   

      

    5  

 3    4

  2    

 1 5    

5    6  

     2

 2 1    

 6  4   

  4    

   1  3

 5     

   6  2

 3 5    

   5 3  

2  1    

    4  

4      

   3   

 3   4  

  5  2  

1   2   

 6     



Mistrovství akademiků Brno, 14. listopadu 2015

9. Sudé sudoku (18 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Podbarvená políčka musí obsahovat výhradně sudé 
číslice (2, 4, 6, 8).

8. Klasické sudoku (25 b)
Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se stejná čísla 
neopakovala v žádném řádku, sloupci, ani v tučně 
ohraničených čtvercích.

10. Liché sudoku (21 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Podbarvená políčka musí obsahovat výhradně liché 
číslice (1, 3, 5, 7, 9).

7. Klasické sudoku (15 b)
Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby se stejná čísla 
neopakovala v žádném řádku, sloupci, ani v tučně 
ohraničených čtvercích.

 

 

 

 

 

     

2
 

7
   

9
 
4  

3
 

9
  

 3    8  

5 7   8   6 9

2      8

8    1    5

  6  3   
9

 
8

 
2

 
1

3 4 5 6

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

9
  

3
   

2 
7

   
8

 

   6   7

6  1  9   3
       

3   7  8  6

8   5    

 
3

   
1

 9 7 8

 

 

 

 

 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

    
1

 
8 

3
  

7 9 2
 2  5    

    6  7 2

2        6
4 7  8     

   8  1  
1 4 2

  
3

 9 6

 

 

 

 

 

 
8

  
3

  
2

7
  

4
  

5
 

5   7   3   

 9   5   4
2   9   1  

8   1   6   

 6   2   8
4

  
7

  
3

 9 6 1



Mistrovství akademiků Brno, 14. listopadu 2015

13. Děravé (22 b)
Vyplňte tabulku čísly 1 až 9 tak, aby 
se stejná čísla neopakovala               
v žádném řádku, sloupci, ani v tučně 
ohraničených čtvercích.

12. Extraregiony (30 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Každá skupina podbarvených políček musí obsahovat 
kompletní sadu čísel 1 až 9.

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 2
   

9
  

8
     

4 3
  8  1   

 2    8  6
       

5  9    3  

  4  5   
5 3

     
4

7 5 1

         

12 4

5 9

7

4

2

7 6

6

6

9

1

3

1 4 6

4 3 8 5

2 5 9

1 5 8

2 9 4

3 7 8

3 1

8

11. Malá-střední-velká (11 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Políčka s volným pruhem dole obsahují malá čísla (1, 
2, 3) – políčka s volným pruhem uprostřed obsahují 
střední čísla (4, 5, 6) – políčka s volným pruhem nahoře 
obsahují velká čísla (7, 8, 9).

 

 

 

 

 

 

 
8

    
6    

5
  

      3

7   4    

     4  
2        

 1      

       
4

8 9

 

 

 

 

 

 



Mistrovství akademiků Brno, 14. listopadu 2015

16. Rozdílovka (23 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Malá čísla v kroužku udávají rozdíl dvou sousedících 
čísel.

15. Součtové (killer) (30 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Tabulka je rozdělena do košů, pro každý koš je uveden 
součet čísel, která v něm leží. Navíc se čísla v jednom 
koši neopakují.

17. Římské (XV) (35 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Římskou číslicí „V” jsou označeny všechny dvojice 
stranou sousedících políček, kde je součet čísel roven 5. 
Římskou číslicí „X” jsou označeny všechny dvojice 
stranou sousedících políček, kde je součet čísel roven 10.

         

 

 

 

 

 

 

 

 

13

8

16

10

13

3

13

10

13

13

12

11 7

12

15

18

15

9

14

13

35

23

30

17

20

17

25

      

4

4

5

6

5

2

4

5

6

3

8

3

3

2

4

1

4 5
   

1
  

2
 

1
   

5
 

       2
 8       3
        

3       6

 4       

  
9

   
2

 
5

3 8 7

 

 

 

 

 

 

X

X

X

X

X

X

X

X

X

XX

X

X

X

X

X

X V

V

V

V

V

V

V 9

6

8

5

14. Čtveřice (16 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Čtyři malá čísla v kroužku je třeba vhodně rozmístit do 
okolních čtyř polí.

98
2 8

97
2 6

87
5 6

76
2 4

76
4 5

87
1 2

73
1 3

84
2 3

99
2 3

64
1 1

74
1 2

65
2 3

96
2 5

86
3 5

98
2 5

84
3 3

75
1 3

64
1 1

 

 

 

 

 

 

 



Mistrovství akademiků Brno, 14. listopadu 2015

18. Teploměry (50 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Čísla podél každého teploměru jdou podle velikosti, 
ne nutně po řadě. (Například 1-4-5-7. Nejmenší číslo 
je v baňce se rtutí, největší na opačném konci.)

19. Sousledné 6×6 (5 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Kroužkem jsou označeny všechny dvojice stranou 
sousedících políček, kde je rozdíl čísel roven 1.
Tam, kde značka není, liší se čísla alespoň o 2.

 

 

 

 

 

 

 

   
4

    

  
9

 
2

 
3

 

 8      2
        8
 5      6

3        

 7      4

  
1

 
7

 
5

 6

2

20. Mrakodrapy (33 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel 
klasického sudoku.
Čísla v obrazci představují mrakodrap 
dané výšky. Čísla okolo obrazce 
udávají počet viditelných mrakodrapů 
z daného směru. Vyšší mrakodrap vždy 
zakrývá všechny nižší za ním.

1

3

2

3

6

4

4

2

2

2 2 2 1 4 3 2 4 5

3

3

3

2

4

3

2

1

5

253433231

         

  6    3   

 5   4   8  

   4  3    

  5  7  8   

   1  2    

 1   9   6  

  2    1   

         



Mistrovství akademiků Brno, 14. listopadu 2015

21. Nepravidelné 6×6 (5 b)
Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 tak, aby se stejná čísla 
neopakovala v žádném řádku, sloupci, ani v tučně 
ohraničených oblastech.

23. Dvanáctka (65 b)

Vyplňte tabulku čísly 1 až 12 
tak, aby se stejná čísla 
neopakovala v žádném 
řádku, sloupci, ani v tučně 
ohraničených obdélnících.

22. Šťastná sedmička (5 b)
Vyplňte tabulku podle pravidel klasického sudoku.
Kroužek označuje všechny dvojice políček, kde je 
součet čísel roven 7.

2 5 3

6

6

4 5 11      

   3  5

2      

  6    

      

 4  1   

7 5 8 3 2

2 11 1 7

3 2 6 7

7 11 1 6

12 7 11 4 1

5 8 10 6

12 11 4 8 10

1 3 5 6

8 9 6 1 4

5 10 1 3 11

11 7 2 3

4 5 3 6 7



1 4 6 5 2 3

5 2 3 4 1 6

3 6 2 1 4 5

6 1 5 2 3 4

4 3 1 6 5 2

2 5 4 3 6 1

3 6 1 2 5 4

2 5 4 3 1 6

4 1 6 5 2 3

1 3 5 6 4 2

5 2 3 4 6 1

6 4 2 1 3 5

4 5 1 6 3 2

1 2 3 5 4 6

3 6 4 2 5 1

5 3 6 1 2 4

6 4 2 3 1 5

2 1 5 4 6 3

5 1 2 3 6 4

6 4 3 5 1 2

4 2 1 6 3 5

3 6 5 4 2 1

1 3 4 2 5 6

2 5 6 1 4 3

6 5 2 4 1 3

3 1 4 6 5 2

4 3 5 1 2 6

1 2 6 5 3 4

2 4 1 3 6 5

5 6 3 2 4 1

4 1 3 5 6 2

5 2 6 3 1 4

2 3 1 6 4 5

6 4 5 1 2 3

1 5 4 2 3 6

3 6 2 4 5 1 5 6 2 3 1 4

4 1 3 5 6 2

2 5 1 4 3 6

3 4 6 2 5 1

1 2 5 6 4 3

6 3 4 1 2 5

2 4 1 5 6 3

5 6 3 2 1 4

3 1 2 4 5 6

6 5 4 1 3 2

1 2 6 3 4 5

4 3 5 6 2 1

1 5 3 2 4 6

6 1 4 3 2 5

2 6 5 4 3 1

3 2 6 5 1 4

4 3 1 6 5 2

5 4 2 1 6 3



2 5 7 1 6 8 9 3 4

1 4 8 3 7 9 6 5 2

9 6 3 4 2 5 8 7 1

5 7 1 2 8 4 3 6 9

4 2 9 5 3 6 1 8 7

8 3 6 9 1 7 2 4 5

7 1 2 6 5 3 4 9 8

6 9 5 8 4 2 7 1 3

3 8 4 7 9 1 5 2 6

9 1 8 3 7 4 5 2 6

6 3 7 2 9 5 8 1 4

5 4 2 8 6 1 3 7 9

8 6 4 1 2 9 7 5 3

7 2 9 5 3 6 4 8 1

3 5 1 7 4 8 9 6 2

1 8 6 9 5 3 2 4 7

4 7 3 6 8 2 1 9 5

2 9 5 4 1 7 6 3 8

7 4 9 3 2 1 6 8 5

8 5 3 4 6 7 9 2 1

1 6 2 9 5 8 7 3 4

9 3 5 1 4 6 8 7 2

2 8 1 7 3 5 4 9 6

4 7 6 8 9 2 5 1 3

6 2 7 5 8 3 1 4 9

5 1 4 2 7 9 3 6 8

3 9 8 6 1 4 2 5 7

4 9 8 5 1 3 7 6 2

3 7 1 2 4 6 8 5 9

5 6 2 7 8 9 3 4 1

7 1 9 3 6 5 2 8 4

6 2 3 4 9 8 5 1 7

8 5 4 1 2 7 6 9 3

1 3 6 9 5 2 4 7 8

2 4 5 8 7 1 9 3 6

9 8 7 6 3 4 1 2 5

4 2 5 3 7 9 1 6 8

8 9 1 5 6 2 4 3 7

3 7 6 8 4 1 9 2 5

1 3 2 9 5 4 8 7 6

7 6 8 1 2 3 5 4 9

5 4 9 6 8 7 3 1 2

2 1 7 4 9 5 6 8 3

6 5 3 2 1 8 7 9 4

9 8 4 7 3 6 2 5 1

3 5 8 7 9 4 1 6 2

1 2 6 3 8 5 7 4 9

4 9 7 1 2 6 8 3 5

6 7 5 9 4 1 2 8 3

8 1 3 2 5 7 4 9 6

2 4 9 6 3 8 5 7 1

7 3 1 4 6 2 9 5 8

9 8 2 5 7 3 6 1 4

5 6 4 8 1 9 3 2 7



3 7 5 6 8 2 4 1 9

6 9 4 3 5 1 7 8 2

1 8 2 7 4 9 5 6 3

2 4 8 9 1 6 3 7 5

7 6 3 5 2 8 1 9 4

5 1 9 4 3 7 8 2 6

9 5 1 8 6 3 2 4 7

4 2 7 1 9 5 6 3 8

8 3 6 2 7 4 9 5 1

13

8

16

10

13

3

13

10

13

13

12

11 7

12

15

18

15

9

14

13

35

23

30

17

20

17

25

99
2 8

97
2 6

87
5 6

76
2 4

76
4 5

87
1 2

73
1 3

84
2 3

99
2 3

64
1 1

74
1 2

65
2 3

96
2 5

86
3 5

98
2 5

84
3 3

75
1 3

64
1 1

5 2 9 8 4 3 7 1 6

7 6 8 2 9 1 3 4 5

1 4 3 7 6 5 8 2 9

6 1 4 5 8 7 2 9 3

9 7 2 3 1 4 6 5 8

3 8 5 6 2 9 4 7 1

4 3 7 9 5 6 1 8 2

2 5 1 4 3 8 9 6 7

8 9 6 1 7 2 5 3 4

4

4

5

6

5

2

4

5

6

3

8

3

3

2

4

1

4 5 8 2 7 1 3 9 6

2 9 1 6 3 8 5 7 4

7 3 6 4 9 5 8 2 1

1 8 7 5 2 6 9 4 3

9 6 4 1 8 3 7 5 2

3 2 5 9 4 7 1 6 8

8 4 3 7 5 2 6 1 9

6 7 9 8 1 4 2 3 5

5 1 2 3 6 9 4 8 7

X

X

X

X

X

X

X

X

X

XX

X

X

X

X

X

X V

V

V

V

V

V

V7 4 6 1 5 8 2 3 9

1 3 5 2 9 6 8 4 7

9 2 8 4 7 3 1 5 6

2 6 3 5 8 9 7 1 4

4 9 7 3 2 1 6 8 5

8 5 1 7 6 4 9 2 3

6 1 2 9 3 5 4 7 8

3 7 9 8 4 2 5 6 1

5 8 4 6 1 7 3 9 2

2 3 7 4 6 9 8 1 5

1 4 9 5 2 8 3 7 6

6 8 5 1 3 7 4 2 9

7 9 6 2 4 3 1 5 8

4 5 8 7 9 1 2 6 3

3 1 2 6 8 5 7 9 4

9 7 3 8 5 2 6 4 1

8 6 1 9 7 4 5 3 2

5 2 4 3 1 6 9 8 7

8 2 7 9 3 5 6 1 4

4 9 6 7 1 8 3 2 5

1 5 3 2 4 6 9 8 7

6 7 1 4 8 3 5 9 2

2 4 5 6 7 9 8 3 1

3 8 9 1 5 2 4 7 6

5 1 4 3 9 7 2 6 8

7 3 2 8 6 4 1 5 9

9 6 8 5 2 1 7 4 3



17

42

32

61

46

75 8 9 3

5 9 8

53

38

98

57

24

19 4 2 6

7 6 1

65

26

79

84

81

93 5 1 7

3 2 4

9 5 2 1 3 4 8 7 6

4 3 8 7 6 9 2 1 5

1 6 7 2 8 5 4 3 9

7 1 5 9 4 2 6 8 3

8 2 3 6 5 1 9 4 7

9 4 6 3 7 8 1 5 2

1 10 7 5 6 8 4 3 9 2 11 12

9 6 2 4 11 1 12 7 3 5 10 8

12 11 3 8 5 9 10 2 4 6 1 7

7 4 11 1 8 3 2 9 6 10 12 5

2 3 9 6 12 5 7 10 8 11 4 1

5 8 10 12 4 11 1 6 2 9 7 3

3 12 6 11 2 4 9 1 5 7 8 10

10 1 4 2 3 7 8 5 11 12 6 9

8 7 5 9 10 6 11 12 1 3 2 4

6 2 8 7 9 12 5 4 10 1 3 11

11 9 1 10 7 2 3 8 12 4 5 6

4 5 12 3 1 10 6 11 7 8 9 2


